

**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДЫ И ЦИКЛИЧНОЙ ЭКОНОМИКИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ
от 19 ноября 2019 г. N 59**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ЭКОЛОГИИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 18.03.2011 N 7 "Об утверждении положений об особо охраняемых территориях регионального значения Ульяновской области следующие изменения:

1) В приложение N 7 внести следующие изменения:

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в абзаце 2 подпункта 1 пункта 1: в подпункте 1.6 пункта 1 слова "8,4 га." отсутствуют.

в подпункте 1.6 пункта 1 слова "8,4 га." заменить словами "8,39 га.";

2) В приложение N 36 внести следующие изменения:

в подпункте 1.6 пункта 1 слова "122 га." заменить словами "135,43 га.";

3) В приложение N 44 внести следующие изменения:

в подпункте 2.2 пункта 2 слова "53°47'15" с.ш., 46°47'20" в.д." заменить словами "54°47'24" с.ш., 46°47'24" в.д.";

в подпункте 2.3 пункта 2 слова "16,1 га." заменить словами "16,12 га.";

заменить карту-схему расположения памятника областного значения "Культуры сосны обыкновенной Базарносызганского лесничества" согласно приложению N 1 к настоящему приказу (не приводится);

4) В приложение N 49 внести следующие изменения:

в подпункте 2.2 пункта 2 слова "53°41'00" с.ш., 47°25'40" в.д." заменить словами "53°40'58" с.ш., 47°25'39" в.д.";

в подпункте 2.3 пункта 2 слова "38,7 га." заменить словами "38,66 га.";

заменить карту-схему расположения памятника природы областного значения "Культуры сосны обыкновенной" согласно приложению N 2 к настоящему приказу (не приводится);

5) В приложение N 55 внести следующие изменения:

в подпункте 2.2 пункта 2 слова "53°56'44" с.ш., 46°54'28" в.д." заменить словами "53°56'49" с.ш., 46°54'3" в.д.";

в подпункте 2.3 пункта 2 слова "15 га." заменить словами "15,43 га.";

6) В приложение N 56 внести следующие изменения:

в подпункте 2.2 пункта 2 слова "54°09'43" с.ш., 47°09'50" в.д." заменить словами "54°09'42" с.ш., 47°09'41" в.д.";

в подпункте 2.4 после слов "в кварталах 9" дополнить словами "(выдел 1, 6, 10, 15, 16, 20, 23, 24)", после слов ", 16" дополнить словами "(выдел 1 - 12, 14, 15, 18, 19)";

заменить карту-схему расположения памятника природы областного значения "Реликтовая аллея сосны обыкновенной" согласно приложению N 3 к настоящему приказу (не приводится).

2. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 27.06.2012 N 10 "Об утверждении положений и паспортов особо охраняемых природных территорий областного значения" следующие изменения:

1) В приложение N 2 внести следующие изменения:

в подпункте 1.6 пункта 1 слова "590 га," заменить словами "610,32 га,", слова "255 га," заменить словами "256,91 га,", слова "137 га," заменить словами "137,16 га,", слова "198 га." заменить словами "216,25 га.";

2) В приложение N 5 внести следующие изменения:

в подпункте 1.6 пункта 1 слова "295 га." заменить словами "295,03 га.";

таблицу "Координаты ориентировочных точек ландшафтного памятника природы "Вырыстайкинская степь" раздела II изложить в следующей редакции:

N точки	Координаты	
	С.Ш.	В.Д.
1	53°49'48"	48°54'31"
2	53°49'27"	48°55'59"
3	53°49'39"	48°56'41"
4	53°49'41"	48°53'46"

3) В приложение N 6 внести следующие изменения:

в подпункте 1.6 пункта 1 слова "1097 га." заменить словами "1097,06 га.";

4) В приложение N 8 внести следующие изменения:

в подпункте 1.6 пункта 1 слова "14330 га." заменить словами "14329,86 га.";

таблицу "Координаты ориентировочных точек государственного комплексного природного заказника "Бахтеевские увалы" раздела II изложить в следующей редакции:

N точки	Координаты	
	С.Ш.	В.Д.
1	52°44'9"	47°38'57"
2	52°49'10"	47°47'53"
3	52°46'35"	47°54'38"
4	52°46'3"	47°55'15"
5	52°43'48"	47°55'39"
6	52°42'26"	47°53'37"
7	52°42'23"	47°48'21"
8	52°43'25"	47°38'59"

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории областного значения "Государственный природный комплексный заказник регионального значения "Бахтеевские увалы" согласно приложению N 4 к настоящему приказу (не приводится);

5) В приложение N 9 внести следующие изменения:

в подпункте 1.6 пункта 1 слова "10290 га." заменить словами "7987,7 га.";

раздел II изложить в следующей редакции:

"II. Местоположение и описание границ заказника Ульяновская область, муниципальное образование "Радищевский район", окр. населенных пунктов Вязовка, Паньшино, Калиновка, Рябина; прибрежная часть Саратовского водохранилища.

С южной стороны граница проходит от точки N 1 до точки N 2, совпадая с участком административной границы Ульяновской и Саратовской областей.

С западной стороны граница проходит от точки N 2 до точки N 3 по верхней бровке волжского склона и степного цирка, включая присклоновые остепненные участки и байрачные леса. От точки N 3 граница идет в северном направлении вдоль западной опушки кварталов N 49 и 48 Ореховского участкового лесничества Радищевского лесничества, далее граница продолжается вдоль проселочной дороги в восточном направлении до пересечения с трассой Рябина - Вязовка, затем граница идет вдоль западной опушки кварталов 47, 46, 45 Ореховского участкового лесничества Радищевского лесничества, затем граница идет в северо-восточном направлении по грунтовой дороге. Далее граница продолжается вдоль западной опушки кварталов N 43, 42, 41, 40 до точки N 4.

С северной стороны граница проходит от точки N 4 до точки N 5 по верхней бровке крупного склона обширной овражно-балочной системы, совпадая последовательно с участком проселочной дороги Калиновка - Паньшино, отвилком проселочной дороги на пос. Новокашпирский и участком административной границы Ульяновской и Самарской областей.

С восточной стороны граница проходит по побережью Саратовского водохранилища от границы с Самарской областью (точка N 5) до точки N 6, исключая границы населенного пункта с. Паньшино.

Далее граница идет в северо-восточном направлении по оврагам Старая и малая Калиновка до точки N 7.

Затем от точки N 7 до точки N 8 вдоль оврагов Большая и Тушминцева Калиновка. От точки N 8 до точки N 9 граница простирается вдоль оврага Красный и оврага Пчелиный.

Далее от точки N 9 до точки N 10 граница проходит по побережью Саратовского водохранилища до юго-западного угла с. Вязовка.

Затем в северо-западном направлении точки N 10 до точки N 11 вдоль оврага Сызранская речка. От точки N 11 в юго-западном направлении вдоль оврага Захаров до точки N 12.

От точки N 12 до точки N 13 в юго-восточном направлении до южного угла с. Вязовка.

Затем от точки N 13 до точки N 1 граница проходит по побережью Саратовского водохранилища.

Описание границ произведено по топографическим картам М 1:200000 и М 1:100000, схеме лесов Ульяновской области М 1:200000, материалам космической дистанционной съемки с помощью программы SAS. Планета.

Координаты ориентировочных точек Государственного природного комплексного заказника "Вязовские балки"

N точки	Координаты	
	с.ш.	в.д.
1	52°47'13"	48°20'32"

2	52°47'10"	48°19'35"
3	52°51'35"	48°17'40"
4	52°56'19"	48°18'55"
5	52°56'30"	48°29'44"
6	52°55'7"	48°26'57"
7	52°56'6"	48°20'43"
8	52°54'3"	48°22'52"
9	52°54'35"	48°26'16"
10	52°51'20"	48°23'17"
11	52°53'31"	48°20'9"
12	52°52'4"	48°19'32"
13	52°51'3"	48°22'42"

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории областного значения "Государственный ландшафтный комплексный природный заказник "Вязовские балки" согласно приложению N 5 к настоящему приказу (не приводится);

б) В приложение N 10 внести следующие изменения:

таблицу "Координаты ориентировочных точек комплексного природного заказника "Сурские вершины" раздела II изложить в следующей редакции:

N точки	Координаты	
	с.ш.	в.д.
1	53°22'47"	46°47'12"
2	53°24'18"	46°49'21"
3	53°23'35"	47°0'45"
4	53°16'44"	46°58'19"
5	53°16'30"	46°57'28"

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории областного значения "Государственный ландшафтный комплексный природный заказник "Сурские вершины" согласно приложению N 6 к настоящему приказу (не приводится);

7) В приложение 11 внести следующие изменения:

в подпункте 1.6 пункта 1 слова "28770 га" заменить словами "28543,14 га", слова "6780 га" заменить словами "6721,66 га", слова "17772 га" заменить словами "17771,65 га", слова "3487 га" заменить словами "3318,43 га", слова "731 га" заменить словами "731,4 га";

таблицу "Координаты ориентировочных точек Государственного природного комплексного заказника "Богдановский" раздела II изложить в следующей редакции:

--	--

N точки	Координаты	
	С.Ш.	В.Д.
1.1	52°55'6"	47°37'22"
1.2	52°56'21"	47°35'20"
1.3	52°55'49"	47°34'9"
1.4	52°58'52"	47°32'28"
1.5	52°59'39"	47°32'49"
1.6	52°59'9"	47°30'15"
1.7	53°0'9"	47°29'13"
1.8	52°57'38"	47°36'50"
2.1	52°52'30"	47°51'34"
2.2	52°56'6"	47°43'55"
2.3	52°58'28"	47°41'47"
2.4	53°0'23"	47°45'24"
2.5	53°3'39"	47°46'25"
2.6	52°57'4"	47°46'21"
2.7	52°56'58"	47°44'25"
2.8	52°57'49"	47°42'29"
2.9	52°59'58"	47°44'57"
2.10	53°2'41"	47°44'14"
2.11	52°57'36"	47°53'57"
2.12	52°55'57"	47°53'5"
2.13	52°54'52"	47°52'29"
3.1	52°57'54"	48°0'57"
3.2	52°59'7"	47°58'17"
3.3	53°0'1"	47°58'58"
3.4	53°0'4"	48°2'37"
3.5	53°0'15"	48°3'51"
3.6	52°59'10"	48°6'28"
3.7	52°58'29"	48°5'37"

3.8	52°57'7"	48°3'52"
4.1	52°54'29"	48°5'28"
4.2	52°56'47"	48°5'59"
4.3	52°57'16"	48°7'0"
4.4	52°55'57"	48°7'24"
4.5	52°54'48"	48°6'5"

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории областного значения "Государственный ландшафтный комплексный природный заказник "Богдановский" согласно приложению N 7 к настоящему приказу (не приводится);

8) В приложение N 13 внести следующие изменения:

десятый абзац изложить в следующей редакции:

"Площадь ООПТ: 610,32 га, в том числе: кластер N 1 - 256,91 га, кластер N 2 - 137,16 га, кластер N 3 - 216,25 га.";

9) В приложение N 16 внести следующие изменения:

девятый абзац изложить в следующей редакции:

"Координаты центра территории 53°48'36" с.ш., 48°55'12" в.д.";

десятый абзац изложить в следующей редакции:

"Площадь ООПТ: 295,03 га.";

таблицу "Координаты ориентировочных точек ландшафтного памятника природы "Вырыстайкинская степь" изложить в следующей редакции:

N точки	Координаты	
	с.ш.	в.д.
1	53°49'48"	48°54'31"
2	53°49'27"	48°55'59"
3	53°49'39"	48°56'41"
4	53°49'41"	48°53'46"

семнадцатый абзац изложить в следующей редакции:

"Резерватная зона - 295,03 га.";

9) В приложение N 17 внести следующие изменения:

десятый абзац изложить в следующей редакции:

"Площадь ООПТ: 1097,06 га.";

10) В приложение N 19 внести следующие изменения:

десятый абзац изложить в следующей редакции:

"Площадь ООПТ: 14329,86 га.";

таблицу "Координаты ориентировочных точек государственного комплексного природного заказника "Бахтеевские увалы" изложить в следующей редакции:

N точки	Координаты	
	с.ш.	в.д.
1	52°44'9"	47°38'57"
2	52°49'10"	47°47'53"
3	52°46'35"	47°54'38"
4	52°46'3"	47°55'15"
5	52°43'48"	47°55'39"
6	52°42'26"	47°53'37"
7	52°42'23"	47°48'21"
8	52°43'25"	47°38'59"

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории областного значения "Государственный природный комплексный заказник регионального значения "Бахтеевские увалы" согласно приложению N 4 к настоящему приказу (не приводится);

11) В приложении 20 внести следующие изменения:

десятый абзац изложить в следующей редакции:

"Площадь ООПТ: 7987,7 га.";

одиннадцатый - семнадцатый абзац изложить в следующей редакции:

"Описание границ ООПТ:

Ульяновская область, муниципальное образование "Радищевский район", окр. населенных пунктов Вязовка, Панышино, Калиновка, Рябина; прибрежная часть Саратовского водохранилища.

С южной стороны граница проходит от точки N 1 до точки N 2, совпадая с участком административной границы Ульяновской и Саратовской областей.

С западной стороны граница проходит от точки N 2 до точки N 3 по верхней бровке волжского склона и степного цирка, включая присклоновые остепненные участки и байрачные леса. От точки N 3 граница идет в северном направлении вдоль западной опушки кварталов N 49 и 48 Ореховского участкового лесничества Радищевского лесничества, далее граница продолжается вдоль проселочной дороги в восточном направлении до пересечения с трассой Рябина - Вязовка, затем граница идет вдоль западной опушки кварталов 47, 46, 45 Ореховского участкового лесничества Радищевского лесничества, затем граница идет в северо-восточном направлении по грунтовой дороге. Далее граница продолжается вдоль западной опушки кварталов N 43, 42, 41, 40 до точки N 4.

С северной стороны граница проходит от точки N 4 до точки N 5 по верхней бровке крупного склона обширной овражно-балочной системы, совпадая последовательно с участком проселочной дороги Калиновка - Панышино, отвилком проселочной дороги на пос. Новокашпирский и участком административной границы Ульяновской и Самарской областей.

С восточной стороны граница проходит по побережью Саратовского водохранилища от границы с Самарской областью (точка N 5) до точки N 6, исключая границы населенного пункта с. Панышино.

Далее граница идет в северо-восточном направлении по оврагам Старая и малая Калиновка до точки N 7.

Затем от точки N 7 до точки N 8 вдоль оврагов Большая и Тушминцева Калиновка. От точки N 8 до точки N 9 граница простирается вдоль оврага Красный и оврага Пчелиный.

Далее от точки N 9 до точки N 10 граница проходит по побережью Саратовского водохранилища до юго-западного угла с. Вязовка.

Затем в северо-западном направлении точки N 10 до точки N 11 вдоль оврага Сызранская речка. От точки N 11 в юго-западном направлении вдоль оврага Захаров до точки N 12.

От точки N 12 до точки N 13 в юго-восточном направлении до южного угла с. Вязовка.

Затем от точки N 13 до точки N 1 граница проходит по побережью Саратовского водохранилища.

Описание границ произведено по топографическим картам М 1:200000 и М 1:100000, схеме лесов Ульяновской области М 1:200000, материалам космической дистанционной съемки с помощью программы SAS. Планета.

Координаты ориентировочных точек Государственного природного комплексного заказника "Вязовские балки"

N точки	Координаты	
	с.ш.	в.д.
1	52°47'13"	48°20'32"
2	52°47'10"	48°19'35"
3	52°51'35"	48°17'40"
4	52°56'19"	48°18'55"
5	52°56'30"	48°29'44"
6	52°55'7"	48°26'57"
7	52°56'6"	48°20'43"
8	52°54'3"	48°22'52"
9	52°54'35"	48°26'16"
10	52°51'20"	48°23'17"
11	52°53'31"	48°20'9"
12	52°52'4"	48°19'32"
13	52°51'3"	48°22'42"

девятнадцатый абзац изложить в следующей редакции:

"Резерватная зона - 7987,7 га.";

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории областного значения "Государственный ландшафтный комплексный природный заказник "Вязовские балки" согласно приложению N 5 к настоящему приказу (не приводится);

12) В приложение N 21 внести следующие изменения:

таблицу "Координаты ориентировочных точек комплексного природного заказника "Сурские вершины" изложить в следующей редакции:

N точки	Координаты	
	С.Ш.	В.Д.
1	53°22'47"	46°47'12"
2	53°24'18"	46°49'21"
3	53°23'35"	47°0'45"
4	53°16'44"	46°58'19"
5	53°16'30"	46°57'28"

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории областного значения "Государственный ландшафтный комплексный природный заказник "Сурские вершины" согласно приложению N 6 к настоящему приказу (не приводится);

13) В приложение 22 внести следующие изменения:

десятый абзац изложить в следующей редакции:

"Площадь ООПТ: 28543,14 га, в том числе: кластер N 1 - 6721,66 га, кластер N 2 - 17771,65 га, кластер N 3 - 3318,43 га, кластер N 4 - 731,4 га.";

таблицу "Координаты ориентировочных точек Государственного природного комплексного заказника "Богдановский" изложить в следующей редакции:

N точки	Координаты	
	С.Ш.	В.Д.
1.1	52°55'6"	47°37'22"
1.2	52°56'21"	47°35'20"
1.3	52°55'49"	47°34'9"
1.4	52°58'52"	47°32'28"
1.5	52°59'39"	47°32'49"
1.6	52°59'9"	47°30'15"
1.7	53°0'9"	47°29'13"
1.8	52°57'38"	47°36'50"
2.1	52°52'30"	47°51'34"
2.2	52°56'6"	47°43'55"
2.3	52°58'28"	47°41'47"
2.4	53°0'23"	47°45'24"
2.5	53°3'39"	47°46'25"
2.6	52°57'4"	47°46'21"

2.7	52°56'58"	47°44'25"
2.8	52°57'49"	47°42'29"
2.9	52°59'58"	47°44'57"
2.10	53°2'41"	47°44'14"
2.11	52°57'36"	47°53'57"
2.12	52°55'57"	47°53'5"
2.13	52°54'52"	47°52'29"
3.1	52°57'54"	48°0'57"
3.2	52°59'7"	47°58'17"
3.3	53°0'1"	47°58'58"
3.4	53°0'4"	48°2'37"
3.5	53°0'15"	48°3'51"
3.6	52°59'10"	48°6'28"
3.7	52°58'29"	48°5'37"
3.8	52°57'7"	48°3'52"
4.1	52°54'29"	48°5'28"
4.2	52°56'47"	48°5'59"
4.3	52°57'16"	48°7'0"
4.4	52°55'57"	48°7'24"
4.5	52°54'48"	48°6'5"

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории областного значения "Государственный ландшафтный комплексный природный заказник "Богдановский" согласно приложению N 7 к настоящему приказу (не приводится).

3. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 31.01.2013 N 05 "Об утверждении положений особо охраняемых природных территорий регионального (областного) значения" следующие изменения:

1) В приложение N 1 внести следующие изменения:

в подпункте 1.9 пункта 1 слова "10000,0 га." заменить словами "10000,98 га.";

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории регионального (областного) значения "Базарносызганский государственный охотничий заказник" согласно приложению N 8 к настоящему приказу (не приводится);

2) В приложение N 2 внести следующие изменения:

в подпункте 1.9 пункта 1 слова "5700,0 га." заменить словами "6599,74 га.";

3) В приложение N 3 внести следующие изменения:

в подпункте 1.9 пункта 1 слова "12000,0 га." заменить словами "5640,64 га.";

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории регионального (областного) значения "Государственный охотничий заказник "Новочеремшанский" согласно приложению N 9 к настоящему приказу (не приводится);

4) В приложение N 5 внести следующие изменения:

в подпункте 1.9 пункта 1 слова "27000,0 га." заменить словами "27000,45 га.";

заменить карту-схему расположения особо охраняемой природной территории регионального (областного) значения "Государственный охотничий заказник "Сурские вершины" согласно приложению N 10 к настоящему приказу (не приводится);

5) В приложение N 6 внести следующие изменения:

в подпункте 1.9 пункта 1 слова "4600,0 га." заменить словами "3893,45 га.";

6) В приложение N 7 внести следующие изменения:

в подпункте 1.9 пункта 1 слова "117,0 га." заменить словами "229,31 га.";

7) В приложение N 8 внести следующие изменения:

в подпункте 1.9 пункта 1 слова "2902,0 га." заменить словами "3172,28 га.".

4. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 04.02.2013 N 07 "Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях регионального (областного) значения" следующие изменения:

1) В приложение N 31 внести следующие изменения:

в подпункте 1.8 пункта 1 слова "800,0 га." заменить словами "1608,48 га.".

Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр
природы и цикличной экономики
Ульяновской области
Д.В.ФЕДОРОВ